
 چیست؟  (Layer Zero) لیر زیرو

 

لیر زیرو های دنیای کریپتو که اخیرا سروصدای زیادی به پا کرده است، یکی از جدیدترین پروژه
(Layer Zero)   نام دارد. این پروژه تلاش نموده تا با ارائه راهکار نوآورانه قابلیت همکاری
(Interoperabilityبه یکی از معضلات اصلی شبکه ،) ها شده  های بلاکچینی که مانع توسعه آن

از   انتقال اطلاعاتبود، به خوبی پایان دهد. در واقع پروژه لیر زیرو با فراهم کردن بستری برای 
ای، نام خود را در میان برترین  های بین شبکه یک شبکه بلاکچینی به شبکه دیگر و انجام تراکنش

 به ثبت رسانده است.  2023های کریپتویی سال پروژه
های لیر زیرو در دنیای کریپتوکارنسی صرفا به حذف مراحل پیچیده و فراهم شدن  البته جنجال 

های مختلف خلاصه نشده است و مدتی است که  بلاکچین ها میان تر توکن امکان جابجایی راحت 
منتشر شده و توجه کاربران مارکت ارز دیجیتال را بیش از  اخباری مبنی بر ایردراپ لیر زیرو نیز 

فرد جلب نموده است. مطمئنا ایردراپ لیر زیرو به  پیش به سمت این پروژه بلاکچینی منحصربه 
های وسیله چندین شرکت معتبر جهانی تامین مالی شده و آن را به یکی از پرسودترین ایردراپ

 تاریخ کریپتو تبدیل خواهد کرد. 
های بلاکچینی به منظور انطباق با آن  با توجه به اهمیت آشنایی با تغییرات دنیای کریپتو و شبکه 

را به معرفی   بلاگ کیف پول من و همچنین احتمال وقوع یک ایردراپ سودمند، ما این مقاله از 
گذاری و مشارکت در ایردراپ احتمالی آن اختصاص دادیم و اگر  های سرمایه جامع لیر زیرو و روش 

 شما هم در این زمینه کنجکاو هستید تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید.
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 ( Layer Zeroآشنایی با پروژه کریپتویی لیر زیرو )

کلیدی را در تسهیل  ای که نقش توان آن را برنامه در یک تعریف کلی و ساده از پروژه لیر زیرو، می 
کند، تعریف نمود. نکته جالب  ایفا می  پل میانیوانتقالات بین بلاکچینی از طریق ایجاد یک نقل 

های بلاکچینی مختلف در این است  توجه در ارتباط با پل ساخته شده از سوی لیر زیرو میان شبکه 
پشتیبانی کرده و در اصل،   دیفایهای مختلف های متعددی میان پلتفرم که این پل از شبکه 

ها بر روی یک  برد که گویی کلیه آن ای بالا میهای کریپتویی را به گونه سرعت عملکردی برنامه 
 اند.بلاکچین اجرا شده 

آربیتروم  (، Polkadotپولکادات )، این پروژه در حال حاضر با چندین شبکه نظیر اتریوم
(Arbitrum)( پالیگان ،Polygon ( شبکه هوشمند بایننس ،)BSC( آوالانچ ،)Avalanche  و )

توان یک پروتکل قابلیت همکاری بدون نیاز به  ( همکاری داشته و آن را میOptimismاپتیمیسم )
( به شمار آورد که هدف غایی خویش یعنی اتصال چندین زنجیره Omnichainچین )اعتماد و امنی

رسد دستیابی به آگاهی کامل از ماهیت پروژه لیر زیرو  کند. به نظر می به یکدیگر را دنبال می 
بدون داشتن درک صحیح از چیستی قابلیت همکاری، امری دشوار خواهد بود؛ پس باید به سراغ  

 های بلاکچینی برویم: آشنایی با خود قابلیت همکاری در شبکه 

 
 منظور از قابلیت همکاری در پروژه لیر زیرو چیست؟

های بلاک چینی امکان برقراری ارتباط با همدیگر در یک سطح قابل  از آنجایی که پروتکل 
گردد، موضوع  می (Silo Effectسیلو )ریزی شده را ندارند و این مسئله منجر به خلق اثر برنامه 

( همواره یکی از معضلات دنیای کریپتوکارنسی بوده است. در  Interoperabilityقابلیت همکاری )
هایی برای کاربران در واقع در ایجاد اثر سیلو، هر شبکه بلاک چینی ایزوله گشته و محدودیت 

کند. به طور خلاصه، منظور از قابلیت همکاری به  ها ایجاد میو همچنین داده نقدینگیانتقال 
های بلاکچین با همدیگر ارتباط داشته و منجر به افزایش کارایی و موضوع نحوه ارتباط شبکه
گردد. در حال حاضر، دو رویکرد اصلی برای ایجاد چنین قابلیتی میان  سرعت معاملات رمزارزی می

های مختلف وجود دارد که هر یک دارای مزایا و معایب خاص خود بوده و این رویکردها  بلاکچین 
 به شرح زیر هستند: 

ای  نودهای سبک درون زنجیره(: On-Chain Light Nodeای )نودهای سبک درون زنجیره •
کنند. این  ( ایفا میDecentralized Bridgesهای غیرمتمرکز )در اصل نقش کلیدی را در پل 

را ذخیره  (DLTدفتر کل بلاکچین )های نوع از نودها صرفا قسمتی از تاریخچه تراکنش 
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گردند. هرچند که این روش یک کرده و برای تقویت تائید به یک نود کامل متصل می
رود؛ اما هزینه تمام  ای به شمار میهای میان زنجیرهحل ایمن به منظور انتقال پیام راه

شده آن زیاد خواهد بود؛ چراکه برای هر جفت زنجیره بلاکچینی نیاز به یک پل مجزا 
فردی ها دارای رابط و همچنین کد منحصربهخواهیم داشت که هر کدام از این پل 

 هستند. 
های  زنجیره میانی نیز در بحث تبادل پیام میان شبکه  (:Middle Chainزنجیره میانی ) •

که به عنوان لایه   Cosmosو  Polkadotهایی نظیر  مختلف کاربرد داشته و در پروتکل 
شود. این رویکرد هرچند که  کنند، دیده میهای مختلف عمل می اتصال میان بلاکچین 

پذیری بهتر و هزینه کمتر است؛ اما به لحاظ امنیتی با  دارای مزایایی همچون مقیاس 
هایی مواجه است؛ چراکه زنجیره میانی صرفا مسئولیت اجماع و اعتبارسنجی  چالش 
ها را برعهده گرفته و در صورت بروز یک تهاجم سایبری و حمله هکری، سرقت کلیه  داده

 رسد.های مختلف، امری محتمل به نظر می نقدینگی موجود بر روی شبکه 

 ایای و برون زنجیرهتراکنش های درون زنجیرهمطلب پیشنهادی: 
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های  حل لیر زیرو در زمینه بهبود قابلیت همکاری شبکهراه
 بلاکچینی

 

حل  پروژه کریپتویی لیر زیرو بر خلاف رویکردهای سابق و به جای استفاده از زنجیره میانی یا راه
های مستقیم و  امکان انجام تراکنش، به سراغ ارائه یک زیرساخت عظیم رفته که امکان 2لایه 

آورد. در واقع پروژه لیر زیرو  های مختلف فراهم می بدون نیاز به اعتماد را در میان کلیه زنجیره 
های موجود میان  های مختلف تشبیه نماید که پلها را به کشورها و ملت تلاش کرده تا بلاکچین 

ای برای مهاجرت هستند و خود نیز یک ابر پاسپورت جهانی و کنترل ترافیک هوایی  ها، وسیله آن
ها( به طور همزمان  بوده که امکان برقراری چنین ارتباطی را میان کشورهای مختلف )بلاکچین

 نماید.فراهم می
ای )البته با روشی بسیار  با کمک گرفتن از نودهای سبک درون زنجیره Layer Zeroدر واقع 

دهنده پروژه ای را فراهم آورده است. تیم توسعه میان شبکه ارتباط مستقیم تر( مقرون به صرفه 
اند که به اختصار از آن تحت  استفاده کرده  Ultra Light Nodeلیر زیرو از ابتکار خویش از اصطلاح 

(  Relayersها )ها به رله ULNشود. نکته جالب توجه در این زمینه این است که یاد می  ULNعنوان 
ها مسئولیت انتقال پیام از یک زنجیره به  گردند که هر یک از آنمتصل می (Oraclesها )اوراکلو 

 روند. ای به شمار می زنجیره دیگر را برعهده داشته و در اصل نهادهای مستقل خارج زنجیره 
ها به طور متوالی در شبکه نگهداری نشده و بلکه منحصرا در در طول چنین فرآیندی، هدر بلاک

شوند. وجود  ، در شبکه پخش میChainlinkهای غیرمتمرکز نظیر  صورت تقاضای به وسیله اوراکل
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ها فراهم نموده تا مقرون به صرفه باقی بمانند. در طرف ULNچنین ویژگی، این امکان را برای 
اند. ها را برعهده گرفته ها در طول این فرآیند، وظیفه انتقال اثبات تراکنش دیگر ماجرا نیز رله 

های امنیتی بیشتری را در مقایسه با حالتی که صرفا رله، لایه -طبیعتا استفاده از یک جفت اوراکل
 ها تقسیم شده است، در پی خواهد داشت. مسئولیت 

 چینبررسی لایه های مختلف بلاک مطلب پیشنهادی: 

 
 کاربردهای پروژه لیر زیرو

  Layer Zeroای که کاربران باید به آن توجه داشته باشند، این است که کاربردهای پروژه نکته 
های بلاکچینی منحصر نشده و دو کاربرد صرفا به بحث فراهم نمودن قابلیت همکاری میان شبکه 

 توان برای آن تصور نمود که به شرح زیر هستند: دیگر را نیز می 

های توسعه  گیری از کیت های لیر زیرو با بهرهغالبا پروتکل  (:Flexibilityپذیری )انعطاف •
( کاربرپسند و همچنین رابط کاربری بصری، این امکان را برای SDKافزاری )نرم

اندازی های خاص و شخصی خویش را راهآورند تا بلاکچین دهندگان فراهم میتوسعه 
های صدور و مینت  دهندگان با استفاده از لیر زیرو قادر خواهند بود مدل نمایند. توسعه 

های غیرمتمرکز را بر روی های خویش را تعریف کرده و انواع اپلیکیشن کردن توکن 
های اختصاصی خویش ایجاد نمایند. بنابر چنین توضیحی، روشن است که  بلاکچین 
سازی در اختیار  های لیر زیرو، انعطاف قابل توجهی را در زمینه سفارشی پروتکل 
 دهند.دهندگان این حوزه قرار میتوسعه 

را در نظر بگیرید، در   شبکه اتریومنظیر   1یک پروتکل لایه  (: Scalabilityپذیری )مقیاس •
ای کلیه خدمات ضروری از اجرای تراکنش گرفته تا اجماع و در دسترس بودن  چنین شبکه 

ها صرفا از طریق یک لایه انجام شده و همین مسئله موجب شلوغی و بالا رفتن  داده
های بلاکچینی نیز  گردد. این موضوع در سایر شبکه میزان ترافیک مکرر شبکه اتریوم می 

توان از مشکلات اصلی موجود در  پذیری را میوجود داشته و وجود یک گلوگاه مقیاس 
های بلاکچینی به شمار آورد؛ مشکلی که پروژه لیر زیرو آن  زمینه توسعه استفاده از شبکه 

های مختلف سعی در برطرف نمودن آن  چین را از طریق اختصاص وظایف حیاتی به بلاک 
 Layerر زیرساخت های بلاکچینی مبتنی ب دارد و در عمل نیز موفق بوده است و شبکه 

Zero کنند.پذیری را تجربه می سطح پیشرفته مقیاس 
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 Layer Zeroتیم توسعه دهنده پروژه 

( و رایان  Caleb Banister(، کیلب بانیستر )Bryan Pellegrinoبود که برایان پلگرینو )  2021در سال 
« در ونکوور کانادا تاسیس  Layerzero Labsآپی را تحت عنوان »( یک استارتRyan Zarickزریک )

  Omni Chainهای غیرمتمرکز های لیر زیرو را برای فعال نمودن برنامه نمودند که تاکنون پروتکل
چین مختلف توسعه داده است. نکته جالب توجه موجود در ارتباط با تیم توسعه  در چندین بلاک

اندازی این پروژه در آزمایشگاه  ها پیش از راهدهنده پروژه لیر زیرو این است که هر سه آن 
 تحقیقات شبکه کامپیوتری دانشگاه نیوهمپشایر مشغول به کار بودند. 

جلب   3پال را به سمت وب ای بوده که توجه پی این پروژه اولین پروژه  جالب است بدانید که
( در اصل یکی  PayPalگذاری نماید. پی پال )نموده و آن را متقاعد ساخته تا در این حوزه سرمایه

  Web3گذاری این کمپانی بر المللی پیشرو در جهان بوده که سرمایه های پرداخت بیناز شبکه 
پتانسیلی فراتر از صنعت کریپتوکارنسی دارد. علاوه بر پی پال،   Layer Zeroحاکی از آن است که 

نیز در دور   Coinbase Ventureو   Uniswap Labsهای معروف دنیای کریپتوکارنسی نظیر شرکت 
 اند.این پروژه شرکت کرده Bگذاری سری سرمایه 

 
 ایردراپ پروژه لیر زیرو
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هرچند که تیم توسعه دهنده لیر زیرو تاکنون اطلاعیه رسمی مبنی بر احتمال ایردراپ این  
میلیون   173.3اند؛ اما با توجه به این که این تیم حداقل سرمایه خالص پروتکل منتشر نکرده 

رسد که احتمال انجام یک ایردراپ امری منطقی باشد. در حال  دلاری در دسترس دارند، به نظر می 
حاضر پروژه لیر زیرو دارای هیچ توکنی نبوده ولی مستندات فنی نشانگر آن است که این پروژه 

حرکت کرده و به احتمال زیاد در آینده نزدیک شاهد عرضه   ZROبه سمت ایجاد توکنی با نماد 
در دنیای کریپتوکارنسی ارسال   ایردراپخواهیم بود. منظور از  ZROتوکن بومی لیر زیرو به نام 

هایی باید عمل مشخصی را که از رایگان توکن به کاربران بوده و کاربران برای دریافت چنین توکن 
سوی برگزار کنندگان ایردراپ در نظر گرفته شده است، انجام دهند. با وجود این که احتمال  

رسد؛ اما هیچ اطلاعاتی در ارتباط با این  وجود یک ایردراپ برای لیر زیرو امری محتمل به نظر می 
به این ایردراپ اختصاص داده شود یا دوره قفل شدن توکن   ZROکه قرار است چه تعداد توکن 

 و کاربرد آن به چه صورت خواهد بود، اطلاعات زیادی در دسترس نیست. 
های  های اخیر توجه بسیاری از شرکت لیر زیرو با توجه به محبوبیتی که پیدا کرده است، در سال 

گذاری کریپتویی و غیرکریپتویی را به سمت خود جلب نموده است و همین مسئله موجب  سرمایه 
ای نسبت به ایردراپ لیر  بینانه شده تا بسیاری از صاحب نظران دنیای کریپتوکارنسی نظرات خوش 

های تاریخ کریپتو به شمار آورند؛ اما حالا که هیچ  زیرو داشته و آن را یکی از سودآورترین ایردراپ
توان شانس خود براب  ندارد، چگونه می جزئیات خاصی از قوانین این ایردراپ احتمالی وجود 

 دریافت چنین ایردراپی را در آینده تقویت نمود؟ 

 ( Layer Zeroگذاری و مشارکت در ایردراپ لیر زیرو )نحوه سرمایه 

های پروژه به نظر  در داکیومنت  ZROهای غیررسمی کمپانی لیر زیرو به توکن با توجه به اشاره
ترین زمان به برگزاری ایردراپ آن باشد. مجهول بودن قوانین این ایردراپ رسد که حالا نزدیک می

گذاری بروند که شانس  های سرمایه رویایی سبب شده تا کارشناسان به سراغ کلیه استراتژی
ها عموما بر روی تعامل کاربران با  کند. این استراتژیدریافت ایردراپ لیر زیرو را تقویت می 

 ها به شرح زیر هستند: متمرکز شده و توضیح تفصیلی آن  Layer Zeroهای مختلف پروژه

 ( Aptos Bridgeاستفاده از پل آپتوس )

دانید که این پروژه ایردراپ اختصاصی خود را اگر با پروژه آپتوس آشنایی داشته باشید، می 
داشته و از این طریق نیز سودهای خوبی را به کاربران خویش رسانده است؛ اما خبر جالب این که  

اندازی پل آپتوس اقدام نموده که  این پروژه اخیرا با استفاده از پروتکل لیر زیرو نسبت به راه
را در   USDTو  USDCآورد تا ارزهای دیجیتالی نظیر اتر،  این امکان را برای کاربران فراهم می

دارند، انتقال دهند. البته ناگفته   (EVMماشین مجازی اتریوم )هایی که سازگاری خوبی با شبکه 
نماند که انتقال یک دارایی دیجیتالی از شبکه آپتوس به ماشین مجازی اتریوم حدودا به سه روز  

 شویم: بیشتر آشنا می   Aptos Bridgeزمان نیاز خواهد داشت. در ادامه با نحوه استفاده از 
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در قدم اول به یک کیف پول سازگار با ماشین مجازی  اتصال کیف پول به پل آپتوس: .1
توان می EVMهای سازگار با اتریوم و شبکه آپتوس نیاز خواهیم داشت که از کیف پول 

توان به کیف  اشاره کرد و برای شبکه آپتوس نیز می  Core، کوین بیس و متامسکبه 
های مارتین، پترا، فیچا و پونتم انتخاب نمود. در قدم بعدی نیز باید وارد سایت  پول 

  Connect Walletآپتوس بریج شده و در گوشه سمت راست و بالای سایت روی گزینه 
 ها را متصل نمائید. های خود، آن کلیک کرده و با انتخاب کیف پول 

که   UCDCدر این مرحله باید ارز دیجیتالی نظیر تتر، اتریوم یا  انتخاب توکن و بریج نمودن: .2
سازگار است را انتخاب نموده و با انتخاب زنجیره آپتوس به عنوان مقصد، بر   EVMبا شبکه 

 تراکنش خویش را تائید نمایید.  Confirmروی گزینه ترانسفر کلیک کرده و با انتخاب گزینه  

 ( Stargateاستفاده از پروتکل استارگیت )

دهد، به استفاده از  های دیگری که شانس دریافت ایردراپ لیر زیرو را افزایش مییکی از روش 
توان به والت  های سازگار با پروتکل استارگیت می شود. از کیف پول پروتکل استارگیت مربوط می

توان از این پروتکل استفاده  های زیر میکانتنت، متامسک و کوین بیس اشاره کرد و به شیوه 
 نمود:

برای استفاده از این بخش باید در قدم اول وارد سرویس ترنسفر  : Transferاستفاده از  •
، دای، MAIای نظیر تتر، استارگیت شده و در این بخش امکان استفاده از ارزهای رمزپایه

STG  ،اتریوم ،USDC فرکس و ،LUSD  های آپتیمیسم، اتریوم، آوالانچ، آربیتروم،  را در شبکه
BNB Chain  .و فانتوم را خواهید داشت 

یکی از اعمال دیگری که شانس دریافت ایردراپ لیر  استخراج نقدینگی و ییلد فارمینگ:  •
شود که برای استفاده از در استارگیت مربوط می  ییلد فارمینگدهد به زیرو را افزایش می

موجود در استارگیت کلیک نموده و در میان استخرهای مختلف   Poolآن باید بر روی گزینه 
موجود در آن، استخر مدنظر خویش را انتخاب کرده و مقداری نقدینگی ایجاد نمایید؛ در  

 فارم نمائید.  STGهای نقدینگی خود را قالب ، توکن Farmنهایت، از بخش 
های دیگر موجود در زمینه ارتقا  یکی از روش: STGگذاری توکن استیکینگ و سپرده •

است که با انجام چنین کاری،   STGنمودن توکن   استیکشانس دریافت ایردراپ لیر زیرو، 
های رمزارزی توان در بسیاری از صرافیرا می STGدریافت خواهید کرد. توکن  veStGتوکن 

معتبر نظیر بایننس، کوین بیس، کوکوین، سوشی سواپ، اسیوکی سواپ، تریدر جو،  
 پنکیک سواپ و غیره تهیه نمود. 
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های لیر زیرو؛ پروتکلی کاربردی در راستای توسعه قابلیت شبکه
 بلاکچینی

 Layerدر این مقاله از بلاگ کیف پول من تلاش نمودیم تا به بررسی جامع پروژه لیر زیرو )ما 
Zero گذاری و ( پرداخته و مباحثی را در ارتباط با ایردراپ احتمالی این پروژه و نحوه سرمایه

مشارکت در آن بیان کنیم. همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، لیر زیرو در اصل یک  
( بوده که با هدف حل مشکلات بلاکچینی در حوزه  Cross-Chianای )پروتکل ارتباطی بین زنجیره

 پذیری طراحی شده است.مقیاس پذیری، قابلیت همکاری و همچنین انعطاف
به بیان بهتر، لیر زیرو به عنوان یک پروتکل بدون نیاز به اعتماد، شرایطی را فراهم نموده تا 

های موجود  کاربران امکان انتقال توکن یا هر نوع پیام دیگر در یک تراکنش را بر روی اپلیکیشن 
نماید. مطمئنا ایردراپ لیر زیرو با توجه به محبوبیت و  های مختلف را فراهم میدر بلاکچین 

های سوددهی خواهد  وپا کرده است، یکی از ایردراپ اعتباری که در دنیای کریپتو برای خود دست 
 بود که نظیر آن کمتر در دنیای کریپتو مشاهده شده است. 

توانند با استفاده از پل آپتوس، پروتکل استارگیت، لیکوئید سواپ،  ه نماند که کاربران میناگفت
شانس خود برای   Mugen Financeو  GMX ،USDC Capita، هش فلو، Radiantپروتکل انجل، پل 

دریافت این ایردراپ جنجالی را بالاتر ببرند. حال که با پروتکل لیر زیرو بیشتر آشنا شدید، به نظر  
 کند؟ شما آینده دنیای کریپتوکارنسی با وجود چنین پروتکلی چه تغییراتی پیدا می

 


